166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba, através da Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 12.282.048/0001-19. Objeto:
4º (quarto) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2021/169, oriundo
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em locação de Equipamentos de Bioquímica e He-
matologia, Com Fornecimento de Reagentes e Com Manutenção Corretiva
e Preventiva, Para Realização dos Procedimentos Laboratoriais no Laboratório
Central, Em Regime de Comodato, Para Atender as Demandas da Secretaria
de Saúde do Município de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2021/169.
Contratado: Ortomédica Distribuidora de Produtos Ortopédicos e Hospitalares
Ltda, CNPJ: 14.229.621/0001-56. 4º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo
por mais 12 (doze) meses a partir de 07 de outubro de 2023 à 07de outubro
de 2024; nos termos do art. 57, II, §2º da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1013962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Toma-
da de Preço nº 2.2023-00002, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A
EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA EXISTENTES NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E
ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO
Nº 886583/2019 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E
O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A aber-
tura será no dia 13/12/2023 às 09:00hs, no auditório da Secretaria Muni-
cipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará,
CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Pre-
feitura Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2022@
gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 1013971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 052.2023.000035

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de Empresa(s) visando o fornecimento de Gê-
neros Alimentícios para suprir as necessidades da Merenda Escolar aos
Alunos da Rede Municipal e Creches do Município de Água Azul do Norte
- PA para o ano de 2024. Data da Abertura: 07 de dezembro de 2023,
às 09h00min. Regimento: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº
8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Complementar Federal
nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, De-
cretos Federais nº 10.024/19, Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.
Informações: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.aguaazul-
donorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida Lago
Azul, s/nº, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533-000. Celular (094)
99276-5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1013972

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053.2023.000036
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis),
Material de Limpeza, Higiene, Utensílios Domésticos e Outros Diversos, de
acordo com as necessidades dos Prédios Públicos de todas as Secretarias
vinculada a Prefeitura Municipal do Município de Água Azul do Norte-PA.
Data da Abertura: 07 de dezembro de 2023, às 13h00min. Regimento: Lei

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alte-
rações posteriores, Lei Complementar Federal nº 123/2006 com as altera-
ções da Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19,
Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. Informações: O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios: www.portalde-
compraspublicas.com.br, https://www.aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitaco-
es-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às 12h00m, nos dias úteis.
Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida Lago Azul, s/nº, Centro Água
Azul do Norte - PA, CEP: 68.533-000. Celular (094) 99276-5254.
Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1013979

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº118/2023. ORIGEM: Pregão Presencial N°021/2023. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA. Contratada: HI-
PER POSTO PISTA BRANCA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ:
35.348.583/0002-01. Objeto: Aquisição de 103.960 litros de Óleo Diesel para
recuperação de 65,10 km de vicinais no município de Bannach - PA, Confor-
me Convênio Nº009/2023 - SETRAN. Valor Total: R$ 623.760,00 (seiscen-
tos e vinte e três mil, setecentos e sessenta reais). Vigência: 22/11/2023 a
23/02/2024. Data da assinatura: 22/11/2023. Bannach - PA, 22 de novembro
de 2023.Lucineia Alves Da Silva-Prefeita Municipal.

Protocolo: 1013983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Benevides/PA informa aos interessados a
suspensão do Pregão Eletrônico n.º 029/2023-PE-SRP-PMB, cujo objeto é
o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de artefatos de cimen-
to, tais como bloquetes/piso, meio fio, postes fossas e tubos de concreto,
visando atender às necessidades do município de Benevides/Pa. Essa sus-
pensão acontece tendo em vista a necessidade de ajustes no termo de
referência anexo ao edital. Informamos que a nova data para abertura
do mesmo será divulgada nos mesmos meios de divulgação usados ante-
riormente. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira
- Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 1013987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023-PE
OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Munici-
pal para aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública sob
regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefei-
tura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência.
ABERTURA: 07/12/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:
(www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo,
na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Zilda Cosin Silva-Pregoeira.

Protocolo: 1013992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato. Dispensa de Licitação nº 7/2021-
220602; Contrato nº 20213312; Contratante: FMAS; Contratada: Max Car-
doso Martins; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação